

## بلاغ الشركات

### المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

#### الشركة التونسية لأسواق الجملة طريق نعسان بئر القصة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثي الثاني من سنة 2016.

الوحدة: 1000 دينار

| السنة المحاسبية 2015 | من 2015-01-01 إلى 2015-06-30 | من 2016-01-01 إلى 2016-06-30 | الثلاثية الثانية لسنة 2015 | الثلاثية الثانية لسنة 2016 | البيانات  |
|----------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------------|----------------------------|---|
| <u>10.306,7</u>      | <u>4.901,8</u>               | <u>5.667,2</u>               | <u>2.819,8</u>             | <u>3.363,5</u>             | <u>I- الإيرادات</u>   |
| 102,2                | 37,4                         | 52,6                         | 26,7                       | 37,4                       | - المداخيل المتأتية من بيع الثلج                                |
| 1.334,8              | 597,2                        | 735,5                        | 279,2                      | 414,5                      | - المداخيل المتأتية من كراءات المباني                           |
| 8.111,7              | 3.859,3                      | 4.480,4                      | 2.292                      | 2.695,7                    | - المداخيل المتأتية من إهداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات) |
| 130,2                | 66,3                         | 63,4                         | 37,1                       | 35,2                       | - مداخيل بيع المطبوعات الخصوصية                                 |
| 562,7                | 298,2                        | 288,6                        | 164,6                      | 158,8                      | - مداخيل الأوراق المالية للتوظيف                                |
| 65,1                 | 43,4                         | 46,7                         | 20,2                       | 21,9                       | - إيرادات أخرى  |
| <u>8.350,7</u>       | <u>3.802</u>                 | <u>4.176,1</u>               | <u>2.133,7</u>             | <u>2.195,3</u>             | <u>II- الأعباء</u>  |
| -                    | -                            | -                            | -                          | -                          | - الأعباء المالية   |
| 7.372                | 3.496,2                      | 3.767,9                      | 1.959,3                    | 1.964,5                    | - أعباء الاستغلال (من بينها مصاريف الأعوان)                     |
| (5.305,9)            | (2.659,1)                    | (2.927)                      | (1.519,9)                  | (1.612,5)                  | - أعباء الاستغلال الأخرى  |
| 978,7                | 305,8                        | 408,2                        | 174,4                      | 230,8                      |   |
| <u>14,3</u>          | <u>17,4</u>                  | <u>22,4</u>                  | <u>19,6</u>                | <u>31,5</u>                | <u>III- نسبة تطوّر الهامش (%)</u>                               |

الأرقام التي تخص سنة 2016 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية و غير مدققة

نسبة تطوّر الهامش = إيرادات الإستغلال - أعباء الإستغلال

100\*

إيرادات الإستغلال

#### الملاحظات:

(1) - سجلت الإيرادات خلال الثلاثي الثاني من سنة 2016 ارتفاعا بـ 543,7 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2015 ناتجة أساسا عن ارتفاع رقم معاملات السوق وإلى تحسن أداء المراقبة داخله.

(2) سجلت الأعباء خلال الثلاثي الثاني من سنة 2016 ارتفاعا بـ 61,6 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2015 ناتجة بالأساس عن ارتفاع أعباء الأعوان.